MAHARASHTRA LABOUR WELFARE BOARD



OFFICE OF THE WELFARE COMMISSIONER

Hutatma Babu Genu Girani Kamgar Krida Bhavan, Senapati Bapat Marg,

Near Prabhadevi Railway Station, Mumbai - 400 013. Tel No. 022 69328111 / 69328118 / 69328181

E-mail: mlwbconteeg@gmail.com/ web portal:- public.mlwb.in



PUBLIC NOTICE

All establishments (factories, shops and establishment, trade associations, hotels, restaurants, banks, hospitals, societies, corporations, etc.) falling within the scope of the Maharashtra Labour Welfare Fund Act,1953 are informed that the sec 6BB(2) of the Act is amended by Maharashtra Act No. 25 dated 18.03.2024. Therefore, the employees and employers contribution rates have been revised as follows from June 2024.

Half yearly Contribution rates		
Per Employee	Employer's Contribution	Total
Contribution rate	rate per employee	
Rs.25/-	Rs.75/-	Rs.100/-

All establishments shall take a note that as per the aforesaid amendment, now it is mandatory to pay employees and employers contributions through online facility at public.mlwb.in starting from June 2024.

- Sd -(Raviraj Ilawe) Welfare Commissioner

महाराष्ट्र कामगार कल्याण मंडळ



कल्याण आयुक्त यांचे कार्यालय हु. बा. गे. मुंबई गिरणी कामगार क्रीडा भवन,सेनापती बापट मार्ग, प्रभादेवी रेल्वे स्टेशन जवळ, मुंबई४०० ०१३



दूरध्वनी क्र. ०२२ - ६९३२८१११/ ६९३२८११८/६९३२८१८१

ई-मेल : mlwbconteeg@gmail.com/ संकेतस्थळ :- public.mlwb.in

जाहीर नोटीस

महाराष्ट्र कामगार कल्याण निधी अधिनियम १९५३ च्या कक्षेत येणाऱ्या सर्व आस्थापना (उदा. कारखाने, दुकाने व आस्थापना, व्यापारी संस्था, हॉटेल्स, रेस्टोरेंट, बॅका, हॉस्पिटल, मंडळे, महामंडळे, इ.) यांना कळविण्यात येते की, महाराष्ट्र कामगार कल्याण अधिनियम १९५३ मधील कलम ६बब(२) मध्ये महाराष्ट्र अधिनियम क्र.२५ दि.१८.०३.२०२४ अन्वये सुधारणा झालेली आहे. त्यामुळे कामगार आणि मालक अंशदान दरात जून २०२४ पासून प्ढीलप्रमाणे सुधारणा झाली आहे.

सहामाही अंशदान दर			
कामगारांचे अंशदान	मालकांचे अंशदान	एक्ण	
प्रती कामगार	प्रती कामगार		
₹.२५/-	₹.৬५/-	रु.१००/-	

उपरोक्त सुधारणेनुसार जून २०२४ पासून कामगार आणि मालक अंशदान <u>public.mlwb.in</u> या संकेतस्थळावर ऑनलाईन स्विधेद्वारे अदा करणे बंधनकारक आहे याची सर्व आस्थापनांनी नोंद घ्यावी.

- स्वाक्षरी -(रविराज इळवे) कल्याण आयुक्त